1

Criado pela Lei ComplementarNº 15 de 02/07/2004  Edição 4385 Ponta Porã-MS 08 Abril de 2024

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - Nº 002/2024

Edital de Homologação do Resultado Final Nº 004/2024

O Prefeito Municipal de Ponta Porã/MS, mediante as condições estipuladas no Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 002/2024, seus
anexos e demais disposições legais aplicáveis; TORNA PÚBLICA A HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL pós-recursos, conforme normativa
estabelecida no Item 7 e seus subitens do Edital de abertura, nos seguintes termos:

1. DO RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS
1.1. O resultado dos recursos interpostos contra a Relação na íntegra dos Candidatos inscritos no Processo Seletivo encontra-se no ANEXO I
deste edital.

2. HOMOLOGAÇÃO
2.1. Fica homologado, para todos os fins de direito, o resultado e classificação do Processo Seletivo Simplificado n. 002/2024, para a
contratação temporária de excepcional interesse público.
2.2. A validade do Processo Seletivo Simplificado n. 002/2024, ora homologado será de 1 (um ano), podendo ser prorrogado, uma única
vez, por igual período.

3. CLASSIFICAÇÃO
3.1. Ficam classificados, nos termos dos itens 5.1 e 5.2 do Edital 001/2024, os candidatos aprovados no Processo Seletivo n. 002/2024, de
acordo com o ANEXO II deste edital.
3.2. Os candidatos classificados serão convocados oportunamente, mediante edital a ser publicado no Diário Oficial do Município,
obedecendo à ordem de classificação e necessidade dos serviços.
3.3. A contratação dos candidatos se dará única e exclusivamente para atendimento temporário e de excepcional interesse público,
conforme preceitua inciso IX do art. 37 da Constituição Federal.

4. Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Ponta Porã-MS, 8 de abril de 2024.

EDUARDO ESGAIB CAMPOS
Prefeito Municipal

ANEXO I

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS

Nome Inscrição Cargo Protocolo Fundamento Resultado

RAMONA PATRICIA VILA
MAIOR

36 Cozinheiro 3943/2024

Em desconformidade com o item 4. Da
Prova de Títulos do edital 002/2024:

Não atendimento ao item 4.1:
-Tempo de serviço apresentado não

condiz com o cargo em disputa.

Indeferido

Poder Executivo

Edital

Diário Oficial de Edição 4385,Ponta Porã-MS 08.04.2024

 2

ANEXO II

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

         CARGO:  AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO

45 JANETE AZAMBUJA SANGUINA 969.443.901-91 06 1º

14 ROSELI REGINA VICENTE 541.924.551-53 04 2º

57 SIMONE DE OLIVEIRA FRANCO 015.593.491-07 04 3º

1 FATIMA ROSEMEIRA ANDRADE DOS SANTOS 011.496.071-22 04 4º

35 TAIS TEREZA AQUINO 057.485.301-47 04 5º

63 CLARICE DIANA QUIÑONES MESSA 021.168.141-54 02 6º

66 CLEDI MARIA HAAS 633.073.160-87 01 7º

56 JANE MARIA GOBO 015.731.931-86 01 8º

33 SILAS FORTUNATO VENENO 558.250.441-91 00 9º

38 TITA RAMONA QUIÑONEZ MESSA 847.560.391-20 00 10º

61 GABRIELA GIMENES FRUTO 058.178.081-70 00 11º

71 ELIANE CUEVAS RAMOS 047.830.541-93 00 12º

39 GIOVANA DIAS GONÇALVES 057.789.831-07 00 13º

16 MIRTA HELENA CABRAL DA GAMA 050.821.211-11 00 14º

18 MARIANA ESPINOSA 077.481.351-26 00 15º

         CARGO: COZINHEIRO

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO

49 ANDRE DE OLIVEIRA JUNIOR 045.497.341-16 02 1º

55 ROSELI CARVALHO MARTINS 015.630.971-84 00 2º

36 RAMONA PATRICIA VILA MAIOR 051.266.391-29 00 3º

42 JOSÉ GABRIEL DIAS RODRIGUEZ 043.087.751-08 00 4º

         CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO

6 RAFAEL ANTUNES DOS SANTOS 021.832.091-43 18 1º

13 SANDRA GONZALEZ JACQUES 008.849.431-43 15 2º

52 ELIANE GONÇALVES ESPINDOLA AJALA 933.853.151-15 12 3º

64 KEDMA DE LIMA XIMENEZ 033.609.951-71 11 4º

51 MARIA ELODIA ARAUJO FERMINO 976.025.581-20 08 5º

Não atendimento ao item 4.6:
- A data de curso apresentado está fora

do período solicitado.

PEDRO GONÇALVES SOARES 11
Professor de

Educação Física
3864/2024

Em desconformidade com o item 4. Da
Prova de Títulos do edital 002/2024:

Não atendimento ao item 4.1:
-Os títulos apresentados não guardam

relação com as atribuições do cargo em
disputa.

Indeferido

CLAUDIA DA SILVA 03
Professor de

Educação Física
3854/2024

Curso: Educação Especial e Educação
Física Escolar - 60 horas.

Deferido

FRANCIELLI CRISTINA
RODRIGUES

09
Professor de

Educação Física
3930/2024

Curso: Capacitação – Avaliação do Brincar
– 80 horas

Deferido

MARCOS ANTONIO DA CRUZ 25
Professor de

Educação Física
3891/2024

Em desconformidade com o item 4. Da
Prova de Títulos do edital 002/2024:

Não atendimento ao item 4.1:
-Os títulos apresentados não guardam

relação com as atribuições do cargo em
disputa.

Indeferido

PATRICIA LIMONGE
BONADIMAM VALENSUELA

04
Professor de

Educação Física
3892/2024

Em desconformidade com o item 4. Da
Prova de Títulos do edital 002/2024:

Não atendimento ao anexo IV:
-Tempo de serviço apresentado não

atinge o tempo mínimo (1 ponto por ano,
despresando as frações).

Não atendimento ao item 4.1:
-Os títulos apresentados não guardam

relação com as atribuições do cargo em
disputa.

Indeferido

Diário Oficial de Edição 4385,Ponta Porã-MS 08.04.2024

 3

44 THAMIRIS VIEIRA LOPES 030.087.961-09 07 6º

46 EDUARDO DOMINGUES FREITAS 067.786.961-41 07 7º

53 CLAUDIA ALINE DUTRA COSTA 035.647.151-93 04 8º

54 JESSICA DANIELE RUIZ JAQUES 051.571.201-92 04 9º

15 CHRYSTHILAYNE FARIAS DA SILVA 037.618.401-95 03 10º

20 KESSIANE DANIELA JAQUES DE OLIVEIRA 026.583.671-98 03 11º

32 ELAINE NEVES TEODORO 059.392.031-75 02 12º

37 LARISSA FERREIRA DE ALMEIDA 066.021.661-23 02 13º

60 LEANDRO GOMES RODRIGUES 080.645.561-63 02 14º

43 CLAUDIA DOS SANTOS 070.647.441-47 01 15º

73 ALAN FERREIRA LARREA 067.005.681-29 01 16º

59 GERSON FERREIRA 554.940.131-20 00 17º

2 ADELINA CHIMENDES MARTINS 017.128.091-13 00 18º

47 MARISTELA DUARTE RUIZ 036.805.291-55 00 19º

70 ANA CLAUDIA PEREIRA ALVARES 047.868.211-52 00 20º

22 LUZ MARINA ZARACHO DA SILVA 083.636.261-63 00 21º

         CARGO: FISIOTERAPEUTA

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO

65 MARIA ERICA RODRIGUES DE MATOS 064.333.461-03 12 1º

68 FRANCIELE NUNES DOS SANTOS 038.956.651-93 02 2º

        CARGO: PSICÓLOGO

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO

50 WILLIAM ONISER SILVA SCHMITT 025.094.261-50 00 1º

         CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO

29 RAMONA GARCIA RAMIREZ 965.195.411-68 30 1º

30 GUILHERMA GARCIA RAMIREZ 965.030.501-78 30 2º

8 ELEANDRO MACHADO TRINDADE 927.185.740-20 24 3º

25 MARCOS ANTONIO DA CRUZ 985.881.921-87 20 4º

7 PEDRO ROBERTO PEREIRA FALASCHI 289.022.748-02 20 5º

9 FRANCIELLI CRISTINA RODRIGUES 002.321.631-03 20 6º

10 JESSICA ROMEIRO AZAMBUJA 057.433.471-82 20 7º

3 CLAUDIA DA SILVA 038.540.721-12 19 8º

11 PEDRO GONÇALVES SOARES 006.688.211-75 16 9º

72 CAREN LAUIZE PINAZO GONZALES 054.547.761-14 11 10º

4 PATRICIA LIMONGE BONADIMAM VALENSUELA 041.942.101-74 10 11º

19 RICARDO BENITEZ FLORENCIANO 003.852.411-27 06 12º

69 JOAO LUCAS BARBOSA TORALES 050.414.851-60 03 13º

26 ORLANDO DIAS PINTO JUNIOR 011.446.581-95 02 14º

 CARGO: PEDAGOGO

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO

5 EDINEIA APARECIDA OENNING DE ALMEIDA CALONGA 016.619.791-22 22 1º

34 JESSICA LEONEL OLIVEIRA 040.820.191-62 20 2º

67 KATIUCIA ROSELY MENDEZ CACERES 007.683.011-06 14 3º

24 ROSEMEIRE PORFIRIO DE MATOS 558.197.451-91 13 4º

48 VANIA CALIXTO MATOZO 008.341.861-01 12 5º

62 LUCIARA PALACIOS ESCOBAR 050.984.421-92 11 6º

41 ANDRIELI GONÇALVES 026.428.421-69 08 7º

27 ROSANGELA LANGER 012.850.751-96 08 8º

12 ANDREIA MOLINA DOS SANTOS 009.825.081-74 07 9º

58 ANDREIA DAIANNE ORTEGA 026.518.631-57 07 10º

23 ANDREIA SOARES DOS SANTOS 043.500.231-78 06 11º

40 ELMA PEREIRA DA SILVA 049.782.971-17 06 12º

17 MICHELLE AFONSO DE ALMEIDA 019.693.331-54 06 13º

28 KATIANE RODRIGUES VILA MAIOR FLORES 022.580.891-90 01 14º

21 ALINE MANUELY GOMES RODRIGUES 056.667.181-69 01 15º

31 BIANCA AFONSO NARBAEZ 043.128.531-42 00 16º

Diário Oficial de Edição 4385,Ponta Porã-MS 08.04.2024

 4

 Diário Oficial

Órgão de Divulgação Oficial do Município de Ponta Porã – MS ..

______________________________________________________________________________________

Criado pela Lei Complementar Nº 15 de 02 / 07 / 2004

Órgão Oficial destinado à publicação dos atos dos Poderes Executivo e Legislativo do Município de Ponta Porã - MS

PODER EXECUTIVO

Prefeito: EDUARDO ESGAIB CAMPOS

PODER LEGISLATIVO

Presidente: AGNALDO MIUDINHO

ede: Rua Guia Lopes, 663 – Centro – Ponta Porã – MS
CEP: 79900-000 – Tel.: 3431-5367